5.1 - O valor aproximado foi estimado com base na planilha de composição de custos estabelecida pela Convenção 

Coletiva SIEMACO, que rege os pisos salariais e encargos para esta licitação. De acordo com essa base de cálculo, 

o custo total previsto é de R$ 4.815.252,96 (quatro milhões oitocentos e quinze mil duzentos e cinquenta e dois reais 

e noventa e seis centavos). 

5.2 - Vale lembrar que este valor é estimativo e inclui todos os encargos obrigatórios, servindo como base para o 

início do processo licitatório. 

6 - FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO: 

6.1 - A presente contratação justifica-se pela necessidade de assegurar a prestação contínua de serviços gerais,